

4580202 BRIDGE DECK JOINTS
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Debbie J. Steiger
716-308-6799
debbie.steiger@basf.com

Comment: (10-21-13)

Under section 932, the FLDOT specification for Movement Capability calls out the ASTM C719 test method. However, the FLDOT specification calls out a 2 inch wide joint. I think this dimension is in error unless a special test machine is used. It should be a 2 inch long joint (by ½ inch wide) as described in ASTM C719.

Response:

Shailesh Patel
D5 Const.
shailesh.patel@dot.state.fl.us

Comment: (11-7-13)

1. If Subarticle 458-2.2 is being deleted, which included Backer Rod and is substituted with Subarticle 2.1 which does not mention the use of backer rod, are we doing away with the application of backer rod?

Response:

2. Moreover the QPL reference section 932 **requires** that the Type D be use according to Design Standard Index 21110 which still indicate the application of backer rod.

Response:

3. Are we going exclusive with Type D Silicone Sealant.?

Response:
